Мстиславский районный исполнительный комитет

Протокол заседания совета по развитию предпринимательства при Мстиславском райисполкоме совместно с Советом по развитию предпринимательства при Могилевском облисполкоме
№ 6
14.12.2022

Председательствовал: Судиловская Ольга Николаевна - заместитель председателя райисполкома, председатель Совета.

Протокол вел: Морозова Ольга Игоревна – главный специалист отдела экономики Мстиславского райисполкома.

Присутствовали:
	Судиловская Ольга Николаевна
	заместитель председателя райисполкома, председатель Совета

	Бонохов Валерий Валерьевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «ТРИНИТИ СИСТЕМС»

	Ермаков Валерий Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	Палеев Сергей Алексеевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «СТС-СтройМастер»

	Концевая Алла Александровна
	индивидуальный предприниматель

	Макаренко Лилия Николаевна
	директор частного предприятия «Лиягрупп»

Матвеенко С.Л. – начальник отдела экономики райисполкома
Деменкова И.Л. – заместитель начальника ИМНС по Горецкому району
Галковская Е.Н. – начальник Мстиславского ФСЗН
Чуделенко Ю.Г. – первый заместитель председателя правления Мстиславского райпо

Левченко Т.Л. – директор ОАО «Бытовые и полиграфические услуги «Мстиславчанка»
ЧТУП «Косалди плюс»

ЧТУП «ВЕКА-торг»

ЧТУП «Выбор века»

ЧП «Арни-макс»

ООО «Тринити системс»

ИП Курочкин А.В.

ИП Подгурская А.В.
ИП Ковалева Л.А.
Повестка дня:

	1. О планируемом изменении налогового законодательства в 2023 году.
2. О  плане работы Совета по развитию предпринимательства при Мстиславском райисполкоме на 2023 год.

	3. О развитии малого и среднего предпринимательства на территории Мстиславского района, проблемные вопросы.

Выступили:
1. Деменкова И.Л., которая пояснила изменения налогового законодательства в 2023 году.
2. Матвеенко С.Л., которая рассказала о развитии МСП на территории Мстиславского района в 2022 году.

3. Судиловская О.Н., предложившая членам Совета по развитию предпринимательства направить в адрес отдела экономики райисполкома предложения в план работы Совета на 2023 год до 10.01.2023.
    Решили:

1. Информацию по вопросам принять к сведению.
2. Отделу экономики совместно с членами Совета по развитию предпринимательства составить план работы Совета на 2023 год и разместить на сайте райисполкома.
Председатель                                                               О.Н. Судиловская
Секретарь                                                                     О.И. Морозова